Администрация муниципального образования
«Сельское поселение Джанайский сельсовет

Красноярского муниципального района Астраханской области»

РЕШЕНИЕ
«__» ______ 2023 г                                                                                        № ___
О внесении изменений в решение Совета МО «Джанайский сельсовет» от 29.09.2021 №42 Об утверждении Положения о порядке поступления, прохождения и прекращения муниципальной службы в администрации МО «Джанайский сельсовет»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом Красноярской прокуратуры №47-2023 от 11.04.2023 «Положение о порядке поступления, прохождения и прекращения муниципальной службы в администрации МО «Джанайский сельсовет», принятый решением Совета от 29.09.2021 №42», Совет муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области»
          РЕШИЛ:

       1. Внести в решение Совета МО «Джанайский сельсовет» от 29.09.2021 №42 Об утверждении Положения о порядке поступления, прохождения и прекращения муниципальной службы в администрации МО «Джанайский сельсовет» следующие изменения:

       1.1. В статью 17 пункт 1. «Основания для прекращения муниципальной службы» дополнить подпунктом 5, текстом следующего содержания:
        -приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.
      2. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания на информационном стенде администрации муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области» и размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области» https://adm-djanay.ru/, в государственных информационных системах http://www.gosuslugi.ru, http://gosuslugi.astrobl.ru.
     3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Заместитель председателя Совета

муниципального образования

«Сельское поселение Джанайский сельсовет

Красноярского муниципального района

 Астраханской области»                                                   Г.Ф.Джумамухамедова
Глава муниципального образования

«Сельское поселение Джанайский сельсовет

Красноярского муниципального района

 Астраханской области»                                                                 Г.Х.Уталиев